



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการขุดลอกห้วยกำโพก หมู่ที่ ๒ บ้านโนนเจริญ
ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการขุดลอกห้วยกำโพก หมู่ที่ ๒ บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ สภาพเดิมขนาดเนื้อที่ ๔,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ความต้องการขุดลอกขนาดเนื้อที่ไม่น้อยกว่า ๓,๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร ลึก ๓.๐๐ เมตร ความลาดเอียง ๑:๑ หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๖,๕๕๐ ลูกบาศก์เมตร เกรดเฉลี่ยปรับแต่งคันดิน เรียบร้อย พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. (มอก.ชั้น๓) ขนาด ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ แถวๆละ ๗ ท่อน ยานวนร้อยต่อท่อเรียบร้อย (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) วงเงินงบประมาณ ๓๐๕,๐๐๐ บาท (-สามแสนห้าพันบาทถ้วน-)

เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบัณฑิต จารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการขุดลอกห้วยกำโพก หมู่ที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงินงบประมาณ 305,000 บาท (-สามแสนห้าพันบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ขุดลอกขนาดเนื้อที่ไม่น้อยกว่า 3,750.00 ตารางเมตร ลึก 3.00 เมตร ความลาดเอียง 1:1 หรือ
มีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 6,550 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยปรับแต่งคันดิน เรียบร้อย พร้อมวางท่อระบายน้ำ
คสล. (มอก.ชั้น3) ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 3 แถวๆละ 7 ท่อน ยานแนวรอยต่อท่อเรียบร้อย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 มกราคม 2561 เป็นเงิน 305,000 บาท (-สามแสนห้าพันบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์
 - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายบุญส่ง สายไทย ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ประธานกรรมการ
 2. นายบุญสืบ ระวังชื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 3. นายทศพล นามวัฒน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการ ขุดลอกห้วยกำโปก

หมู่ที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวมค่าภาษี	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการ ขุดลอกห้วยกำโปก หมู่ที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ สภาพเดิม ขนาดเนื้อที่ 4,500.00 ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ความต้องการขุดลอก ขนาดเนื้อที่ไม่น้อยกว่า 3,750 กว้าง ลึก 3.00 เมตร ความลาดเอียง 1:1 หรือมี ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 6,550.00 ลูกบาศก์เมตร เกรดเฉลี่ยปรับแต่งคันดิน เรียบร้อย พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. (มอก.ชั้น3) ขนาด 0.80x1.00 เมตร จำนวน 3 แถวละ 7 ท่อน ยานแนว รอยต่อท่อเรียบร้อย ป้ายประชาสัมพันธุ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย(รายละเอียด อื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วน ตำบลโชคเหนือกำหนด)	305,000.-	305,679.39	305,000.-	679.39	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการขุดลอกห้วยกำโพก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 29 มกราคม 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 28.00 - 28.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานชลประทาน	305,000.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	305,000.00	
	ราคากลาง	305,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) สามแสนห้าพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายบุญส่ง สายไทย)
ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายทศพล นามวัฒน์)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการขุดลอกห้วยกำโพก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 29 มกราคม 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 28.00 - 28.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	228,545.34	1.3375	305,679.39	เงื่อนไข
2	งานป้ายโครงการ	1 ป้าย			Factor F = 1.3375
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %ต่อปี
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			305,679.39	
	คิดเป็นเงินประมาณ			305,000.00	

ตัวอักษร สามแสนห้าพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการ โครงการขุดลอกห้วยก้าโพก

ปริมาณงาน สภาพเดิมขนาดเนื้อที่ 4,500 ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ความต้องการขุดลอกขนาดเนื้อที่ ไม่น้อยกว่า 3,750 ตารางเมตร ลึก 3.00 เมตร ความลาดเอียง

1:1 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 6,550 ลูกบาศก์เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,750 ตารางเมตร เกรตเฉลี่ยปรับแต่งคันดิน เรียบร้อย พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.(มอก.ชั้น3 ขนาด 0.80 X 1.00 เมตร จำนวน 3 แถวละ 7 ท่อน ยานวนรอยต่อเรียบร้อย พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่น ๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำควน จังหวัดสุรินทร์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	- งานเกรตปรับเกลี่ยและบดอัดคันดิน	900.00	ตร.ม.	-	-	3.10	2,790.00	2,790.00	
2	- งานดินขุด -ขน (ระยะ 1 กม.)	6,550.00	ลบ.ม.	31.56	206,718.00	-	-	206,718.00	
3	- งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(มอกชั้น.3)	21.00	ท่อน	906.54	19,037.34	-	-	19,037.34	
	ขนาด Ø 0.80 x 1.00 เมตร								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							228,545.34	

เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 28.00 - 28.99 บาท